

Week beginning: 6 October 2014

After School Clubs

Club	Year group	Day	Spaces	Duration	Time	Cost
Kirtan	1, 2, 3, 4 & 5	Monday	10	30 weeks	3.30-4.15pm	£105 (£3.50/session)
Tabla	1, 2, 3, 4 & 5	Wednesday	10	30 weeks	3.30-4.15pm	£105 (£3.50/session)
Dhol	2, 3, 4 & 5	Thursday	8	30 weeks	3.30-4.15pm	£105 (£3.50/session)
Sports	2, 3, 4 & 5	Monday - Yr 5 Wednesday - Yr 2 Thursday - Yr 3 Friday - Yr 4	24 12 12 24	30 weeks	3.30-4.15pm	£150/ year (£5/session) 3 instalments option: £50,£50,£50

Clubs will start **after Half Term (week beginning Monday 3rd November)**. Please see details of clubs that will be running this academic year. Please note that all clubs will run throughout the whole year and will **end week ending 10th July 2015**. This totals to 30 weeks. To register your child for a club please see Mrs A Kaur in the school office by **Friday 24th October**. **Club spaces are allocated on a first come serve basis and your child will only be secured a place if payment is given when putting your child's name down. No place will be allocated without payment.**

Photographs

The photographers will be in to take individual & class photographs on **Tuesday 7th & Wednesday 8th October**. Please ensure your child(s) is dressed smartly in full school uniform. You will be able to purchase photographs shortly.



Packed Lunch

We would like to remind parents who bring in a packed lunch for their child, to please bring it to the school office by **no later than 11.45am**.



Mobile Phones

Mobile phones are not allowed to be used on school premises. For the health & safety of your child and others, please turn all mobile phones off when dropping and collecting your child from school.

School Office & Gate timings

Please note the school gate timings:

Morning - 8.20am - 8.50am

Afternoon - 3.10pm - 3.40pm

Please wait outside in the courtyard. Parents/carers/children should not come into the office area to wait for the start of school until 8.35am when your child's class doors have been opened. The office will be open from 8.30am if parents need to come to the office to talk to office staff.

Also by the Harrisons money box, there is a table for parents to pay for school lunch and deposit the Morrison vouchers, instead of at the school office desk.

Thought of the week

"Choose to make a difference instead of choosing to be indifferent today."

ATTENDANCE

Well done to **Guru Arjan Dev Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **03/10/2014**.



GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Working Hard'**. Children who were awarded for **Remembering God** for week ending **03/10/2014**:

Year 5:

Guru Har Krishan Sahib Ji - Pavan
Guru Har Rai Sahib Ji - Rabjot

Year 4:

Guru Hargobind Sahib Ji - Harsharan
Guru Arjan Dev Ji - Jasmeen

Year 3:

Guru Ram Das Ji - Avneet J
Guru Amar Das Ji - Armaandeeep

Year 2:

Guru Nanak Dev Ji - Amrit
Guru Angad Dev Ji - Sahib

Year 1:

Sahibzada Ajit Singh Ji - Daljit
Sahibzada Jujhar Singh Ji - Anshveer

Reception:

Sahibzada Zorawar Singh Ji - Kavneet
Sahibzada Fateh Singh Ji - Sukhvir



Dates for your diary



Date	Event
Tuesday 7th & 8th October	School Photographs
Friday 10th October	Yr 4 - Guru Arjan Dev Ji - Miss Jutla's Class Assembly
W/b 13th October	Black History Week
Tuesday 14th October	"Open day" for Nursery & Reception NEW admissions 2015/16
Friday 17th October	Yr 3 - Guru Ram Das Ji - Mrs Bhagrath's Class Assembly
Thursday 23rd October	'Drop in session' with School Nurse
Thursday 23rd October	Bandi Chhor Divas
Friday 24th October 2014	Yr 3 - Guru Amar Das Ji - Mrs Lagah's Class Assembly
Sunday 26th October	Nagar Kirtan
Monday 27th October - Friday 31st October	Half Term



ਖ਼ਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਵਾਲਿਓਮ ੬,
ਇਸ਼ੂ ੫

ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੬ ਅਕਤੂਬਰ ੨੦੧੪

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਿਖਿਆ ਕਿਰਿਆਵਾਂ ਦੇ ਕਲੱਬ

ਕਲੱਬ	ਜਮਾਤ ਸਮੂਹ	ਦਿਨ	ਥਾਵਾਂ	ਮਿਆਦ	ਸਮਾਂ	ਕੀਮਤ
ਕੀਰਤਨ	੧,੨,੩,੪ ਅਤੇ ੫	ਸੋਮਵਾਰ	੧੦	੩੦ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫	੧੦੫ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ)
ਤਬਲਾ	੧,੨,੩,੪ ਅਤੇ ੫	ਬੁੱਧਵਾਰ	੧੦	੩੦ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫	੧੦੫ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ)
ਚੌਲ	੨,੩,੪ ਅਤੇ ੫	ਵੀਰਵਾਰ	੦੮	੩੦ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫	੧੦੫ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ)
ਖੇਡਾਂ	੨,੩,੪ ਅਤੇ ੫	ਸੋਮਵਾਰ-ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ ਬੁੱਧਵਾਰ-ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਵੀਰਵਾਰ-ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ-ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ	੨੪ ੧੨ ੧੨ ੨੪	੩੦ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫	੧੫੦ ਪਾਊਂਡ ਸਾਲਾਨਾ (੫ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ) ਤਿੰਨ ਕਿਸ਼ਤਾਂ ਵਿਚ ਉਪਲਬ-ਧੀ ਦੀ ਚੋਣ: ੫੦ ਪਾਊਂਡ, ੫੦ ਪਾਊਂਡ, ੫੦ ਪਾਊਂਡ

ਕਲੱਬ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਤੋਂ ਬਾਅਦ (ਸੋਮਵਾਰ ੩ ਨਵੰਬਰ ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੁੰਦੇ ਹਫ਼ਤੇ ਤੋਂ) ਅਰੰਭ ਹੋਣਗੇ। ਇਸ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਵਿਚ ਚਲਣ ਵਾਲੇ ਕਲੱਬਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣੀ ਜੀ। ਸਾਰੇ ਕਲੱਬ ਸਾਰਾ ਸਾਲ ਚਲਣਗੇ ਅਤੇ ੧੦ ਜੁਲਾਈ ੨੦੧੫ ਨੂੰ ਖ਼ਤਮ ਹੋਣਗੇ। ਇਹ ਕੁਲ ੩੦ ਹਫ਼ਤੇ ਬਣਦੇ ਹਨ। ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲੱਬ ਵਿਚ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਬੀਬਾ ਕੌਰ ਨੂੰ ੨੪ ਅਕਤੂਬਰ ਤੱਕ ਮਿਲੇ ਜੀ। ਕਲੱਬ ਦੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਓ ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਓ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਭਰੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਥਾਂ ਤਾਂ ਹੀ ਸੁਰਖਿਅਤ ਰਹੇਗੀ ਜੇਕਰ ਉਸਦਾ ਨਾਮ ਦਿੰਦੇ ਸਮੇਂ ਮਾਇਆ ਵੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਮਾਇਆ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ ਬਿਨਾਂ ਕੋਈ ਥਾਂ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਤਸਵੀਰਾਂ

ਮੰਗਲਵਾਰ ੭ ਅਤੇ ਬੁੱਧਵਾਰ ੮ ਅਕਤੂਬਰ ਨੂੰ ਬਚਿੱਆਂ ਦੀਆਂ ਨਿੱਜੀ ਅਤੇ ਜਮਾਤੀ ਤਸਵੀਰਾਂ ਲੈਣ ਲਈ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫਰ ਆਉਣਗੇ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਕਿ ਇਸ ਦਿਨ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਬੱਚੇ ਪੂਰੀ ਸਕੂਲੀ ਵਰਦੀ ਵਿਚ ਸਜੇ ਹੋਣ। ਜਲਦੀ ਹੀ ਆਪ ਜੀ ਬਚਿੱਆਂ ਦੀਆਂ ਇਹ ਤਸਵੀਰਾਂ ਖ਼ਰੀਦ ਸਕੋਗੇ।



ਘਰੋਂ ਲਿਆਂਦਾ ਭੋਜਨ

ਅਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਯਾਦ ਦਿਵਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਜਿਹੜੇ ਕਿ ਬਚਿੱਆਂ ਦਾ ਭੋਜਨ ਘਰੋਂ ਲਿਆਉਂਦੇ ਹਨ ਕਿ ਉਹ ਭੋਜਨ ੧੧.੪੫ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਲੈ ਆਇਆ ਕਰਨ।



ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨਜ਼

ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨਜ਼ ਸਕੂਲ ਦੇ ਅਹਾਤੇ ਵਿਚ ਵਰਤਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਅਤੇ ਹੋਰਨਾਂ ਦੀ ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਸੁਰਖਿਆ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿਚ ਰਖਦਿਆਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਛੱਡਦੇ ਅਤੇ ਲਿਜਾਂਦੇ ਹੋਏ ਆਪਣੇ ਫੋਨ ਬੰਦ

ਕਰਨ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਅਤੇ ਗੇਟ ਦਾ ਸਮਾਂ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਕੂਲ ਗੇਟ ਦਾ ਸਮਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:

ਸਵੇਰੇ ੮.੨੦-੮.੫੦

ਦੁਪਿਹਰ ੩.੧੦-੩.੪੦

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ੮.੩੫ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਹੜੇ ਵਿਚ ਉਡੀਕ ਕਰਨੀ ਜੀ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਦਰਵਾਜ਼ਾ ਖੁਲਦਾ ਹੈ। ਮਾਪੇ /ਦਿਖਭਾਲ ਕਰਤਾ/ ਬੱਚੇ ੮.੩੫ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਦਫ਼ਤਰ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਆਉਣੇ ਚਾਹੀਦੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਦਫ਼ਤਰ ਸਟਾਫ਼ ਨਾਲ ਗੱਲ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਦਫ਼ਤਰ ਦਾ ਦਰਵਾਜ਼ਾ ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ੮.੩੦ ਤੋਂ ਖੁਲਦਾ ਹੈ।

ਹੈਰੀਸਨ ਦੇ ਧਨ ਦੇ ਬਕਸੇ ਦੇ ਕੋਲ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਭੋਜਨ ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਇਕ ਮੇਜ਼ ਹੈ ਅਤੇ ਜਿਥੇ ਕਿ ਮੋਰੀਸਨ ਦੇ ਵਾਉਚਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਤੱਕ ਜਾਣ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਵਖਰੇ ਦਿਖਣ ਦੀ ਥਾਂ ਆਪ ਕੁਝ ਵਖਰਾ ਕਰੋ।”

ਤੁਹਾਡੀ ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ



ਤਾਰੀਖ	ਮਹਤਵ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੭ ਅਤੇ ੮ ਅਕਤੂਬਰ	ਸਕੂਲੀ ਤਸਵੀਰਾਂ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੦ ਅਕਤੂਬਰ	ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ ਮਿਸ ਜਟਲਾ ਦੀ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ ਵਲੋਂ
੧੩ ਅਕਤੂਬਰ ਤੋਂ ਅਰੰਭ ਹੁੰਦਾ ਹਫ਼ਤਾ	ਬਲੈਕ ਹਿਸਟਰੀ ਹਫ਼ਤਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੪ ਅਕਤੂਬਰ	ਨਵੇਂ ਦਾਖ਼ਲੇ ੨੦੧੫-੧੬ ਵਾਸਤੇ ਨਰਸਰੀ ਅਤੇ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਲਈ “ਖੁਲ੍ਹਾ ਦਿਨ”
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੭ ਅਕਤੂਬਰ	ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ -ਮਿਸਿਜ਼ ਭਾਗਰਥ ਦੀ ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਵੀਰਵਾਰ ੨੩ ਅਕਤੂਬਰ	ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਫੇਰੀ
ਵੀਰਵਾਰ ੨੩ ਅਕਤੂਬਰ	ਬੰਦੀ ਛੋੜ ਦਿਵਸ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੪ ਅਕਤੂਬਰ ੨੦੧੪	ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ -ਮਿਸਿਜ਼ ਲਗਾਹ ਦੀ ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਐਤਵਾਰ ੨੬ ਅਕਤੂਬਰ	ਨਗਰ ਕੀਰਤਨ
ਸੋਮਵਾਰ ੨੭ ਅਕਤੂਬਰ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩੧ ਅਕਤੂਬਰ ਤੱਕ	ਹਾਫ਼ ਟਰਮ

ਹਾਜ਼ਰੀ

੦੩.੧੦.੧੩ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਹਰ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੈ।



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੦੩/੧੦/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਨਾਮ ਜਪਣਾ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰ ਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਪਵਨ

ਗੁਰੂ ਹਰ ਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਰਬਜੋਤ

ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਹਰਸ਼ਰਨ

ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਜਸਮੀਨ

ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਅਵਨੀਤ ਜ

ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਅਰਮਾਨਦੀਪ

ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਅੰਮ੍ਰਿਤ

ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਸਾਹਿਬ

ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਦਲਜੀਤ

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਅੰਸ਼ਵੀਰ

ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਕਵਨੀਤ

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਸੁਖਵੀਰ

